
E X E C U T I V O

15

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 10 de Novembro de 2021.

e Dezesseis Centavos), e anual de  R$ 7.125.830,59 

FORMA DE AQUISIÇÃO:

VIGENCIA

(doze) meses

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Atividade
2 0 . 4 4 . 9 0 1 . 1 0 . 3 0 2 . 0 0 4 7 . 2 1 8 4                                                                                                                            
        Elemento de despesa
3 . 3 . 9 0 . 3 9 . 0 0                                                                                                                                                    
Fontes de Recurso:
0 1 0 1 / 0 1 5 5 / 0 3 3 5                                                                                                                                        

                                                                Processo 

                                                           Data da 
Assinatura: 09/11/2021

Fábio Bastianelle da Silva                                   

Protocolo 745188

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO 00032/2020

Contratante:

Processo nº
Forma de Contratação:
0076/2020
Contratado:

CNPJ:
Objeto:
Contrato nº 00032/2020 pelo prazo de 12 (doze) 

Cláusula 6ª do Contrato original.
Valor anual: R$ 117.600,00
Vigência: 11/11/2021 a 10/11/2022

Diretor Geral do HRAS
Protocolo 745542

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - 
SEGER -

PORTARIA Nº 80 - R, DE 09 DE  NOVEMBRO    
DE   2021.

aposentadoria em regimes previdenciários distintos 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS,

nº 46, de 31 de janeiro de 1994, e

CONSIDERANDO

do Estado

RESOLVE

Art.

se possuem ou não aposentadoria no Regime Geral 

Parágrafo único.

Art. 2º Deverão se reportar até 31 de dezembro 
de 2021 às suas respectivas unidades de recursos 

Executivo Estadual.

1º

tadoria, tempo de contribuição originário de cargo 

2º
prestadas, sob pena de responsabilidade administra
tiva e criminal.

Art. 3º
publicação.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 745117

PORTARIA Nº 81 - R,   DE   09   DE      NOVEMBRO      
DE   2021.

Suspende provisoriamente a averbação de tempo 

Serviço.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS,

Estadual, e o artigo 106 da Lei Complementar nº 46, 
de 31 de janeiro de 1994, e

CONSIDERANDO

83035150

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 9 de Novembro de 2021 às 22:23:46 Código de Autenticação: ddf23c71

rplima
Realce



16

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 10 de Novembro de 2021.

RESOLVE

Art. 1º

Estadual.

Art. 2º Os servidores e entidades da Administra

endidos pelo caput deverão aguardar a publicação 

Art. 3º
publicação.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 745133

PORTARIA N.º 631-S, DE 09 DE NOVEMBRO DE 
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS

Lei Complementar nº 46 de 31 de janeiro de 1994 

RESOLVE:

PRORROGAR

a licença para trato de interesses particulares, sem 
remuneração, da servidora MARCELA MALTA DE 
BARROS MORAES
de dezembro de 2021.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 745253

PORTARIA N.º 632-S, DE 09 DE NOVEMBRO DE 
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS

nº 46 de 31 de janeiro de 1994 e, tendo em vista o 

RESOLVE:

CONCEDER WANDERSON MARTINS 
DA SILVA

do artigo 146, da Lei Complementar nº. 46, de 31 

publicação.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 745259

PORTARIA N.º 633-S, DE 09 DE NOVEMBRO DE 
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS

Lei Complementar nº 46 de 31 de janeiro de 1994 

RESOLVE:

PRORROGAR

interesses particulares, sem remuneração, ao 
servidor LESSANDRO MARCHESI DA SILVA, n.º 

de 2021.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 745276

PORTARIA Nº 630-S DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021 .

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

RESOLVE

Art. 1º CONCEDER Abono Permanência aos servidores abaixo relacionados, nos termos da Lei Complementar 

Nº FUNC. NOME CARGO A PARTIR DE

1. 2497689/1 ADEMIR DA SILVA PINTO  DELEGADO DE POLÍCIA  07/03/2021

2. 342303/51 AGRINALDO GUIMARAES  PROFESSOR  A 19/08/2021

3. 374778/51 ANDREA SOARES FREIRE LEITE  INVESTIGADOR DE POLÍCIA 29/07/2020

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 9 de Novembro de 2021 às 22:23:46 Código de Autenticação: ddf23c71


